
 - 1 - 

Číslo smlouvy poskytovatele: ………………………  Číslo smlouvy příjemce: ……………………… 

 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA   

O POSKYTNUTÍ DOTACE  
 
1. Obec Puklice 
Sídlo   Puklice 24, 588 31 Puklice 
Zastoupen:  Kateřinou Pauzarovou, starostkou obce 
IČ:   00286460 
DIČ:   CZ00286460 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:    
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
2. Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:   Dřevařská 11, 602 00 Brno 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 
   vložce 13565 
Zastoupen:   MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem  
IČO:   708 90 013 
DIČ:   CZ70890013 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
 
(dále jen „příjemce“) 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení a účel dotace 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové investiční finanční podpory z rozpočtu 

poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na realizaci akce „Puklický p., ř. km 2,730 
– 3,055, Puklice, úprava koryta“ (dále jen „akce“ nebo „stavba“). Poskytovatel se zavazuje 
příjemci dotaci poskytnout za podmínek uvedených v této smlouvě. 
Příjemce hodlá realizaci akce financovat zejména z prostředků dotačního programu 129 390 
„Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích - 2. etapa“.  
 

2. Stavba „Puklický p., ř. km 2,730 – 3,055, Puklice, úprava koryta“ bude po dokončení 
a kolaudaci v majetku České republiky s právem hospodařit pro příjemce.  

 
3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci realizovat na vlastní odpovědnost, 

v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy, a to nejpozději do prosince 2022. 
 
4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích,  

ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů“). 

 
5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
6. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 

celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla  
pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 
 
 
 



 - 2 - 

Článek II. 
     Výše dotace 

 
1. Příjemci je poskytována dotace ve výši: 1.000.000,00 Kč (slovy: jedenmilión korun českých) 

na realizaci akce uvedené v čl. I. této smlouvy.  
 
 

Článek III. 
Způsob poskytnutí dotace 

 
Dotace bude v celé výši poukázána bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví 
smlouvy do 10 dnů od předání staveniště poskytovatelem zhotoviteli stavby, o kterém příjemce 
poskytovatele v předstihu písemně vyrozumí.  
 

      Dotace bude poskytnuta jednorázově s povinností následného vyúčtování. 
             
 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

 
1. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů akce hrazených z dotace a vzniklých 

při realizaci akce převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve 
prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby. 
 

2. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy. 

 
3. Do uznatelných výdajů nelze zahrnout DPH. 
 
4. Příjemce je při výběru zhotovitele stavby povinen postupovat dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
5. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem  

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vést řádnou a oddělenou 
evidenci čerpání dotace. 

 
6. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé 

zboží a služeb, příp. stavebních prací pro příjemce) umožnily kontrolnímu orgánu prověřit jejich 
účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly. 

 
7. Příjemce je povinen předložit poskytovateli finanční vyúčtování dotace jako součást závěrečné 

zprávy. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace soupisem všech prvotních účetních 
a dalších dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů akce, a to nejpozději do termínu 
dokončení a převzetí stavby poskytovatelem od zhotovitele stavby.  
 

8. Vyúčtování musí obsahovat: 

8.1. soupis celkových uskutečněných výdajů na akci, na jejíž realizaci byla poskytnuta 
dotace dle této smlouvy. Soupis výdajů dle tohoto ustanovení doloží příjemce 
čestným prohlášením, že celkové uskutečněné výdaje uvedené v soupisu jsou 
pravdivé a úplné. 

8.2. soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace na akci, na jejíž realizaci byla 
poskytnuta dotace dle této smlouvy, doložený: 

a) fotokopiemi faktur s podrobným rozpisem dodávky (případně dodacím listem), 
popřípadě jiných účetních dokladů včetně příloh, prokazujících vynaložení 
výdajů, 

b) fotokopiemi všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu 
předložených faktur, s vyznačením dotčených plateb, 

c) čestným prohlášením, že fotokopie předaných dokladů jsou shodné s originály 
a výdaje uvedené v soupisu jsou shodné se záznamy v účetnictví příjemce. 



 - 3 - 

Společně s vyúčtováním příjemce předloží poskytovateli závěrečnou zprávu. 

Závěrečná zpráva musí obsahovat věcné vyhodnocení dosažených cílů akce (protokol  
o převzetí dokončené stavby, případně zdůvodnění nedokončení akce).  

 
9. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 

mít vliv na realizaci akce a čerpání dotace. Příjemce se dále zavazuje zaslat pozvánku 
poskytovateli formou emailu na všechny kontrolní dny předmětné stavby a umožnit zástupcům 
poskytovatele účast na těchto kontrolních dnech. 
 

10. Příjemce je povinen oznámit neprodleně poskytovateli změnu všech identifikačních údajů 
uvedených v této smlouvě. 

 
11. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení akce archivovat následující podkladové 

materiály: 
a) tuto smlouvu, 
b) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, 
c) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
d) závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace. 

 
12. V případě přeměny nebo zrušení příjemce s likvidací je příjemce povinen vrátit nevyčerpané 

prostředky spolu s vyúčtováním nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti přeměny nebo zrušení 
příjemce na účet poskytovatele.  

 
13. V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat 

v souladu s § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
 
 

Článek V. 
Kontrola 

 
1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb.,  

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace 
poskytnuta. 

 
2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1. tohoto 

článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály 
všech účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů projektu a využití prostředků 
v souladu s účelem projektu. 

 
3. Příjemce se zavazuje poskytnout součinnost následujícím způsobem: 

 

a) poskytovateli bude emailem zasláno pozvání na kontrolní dny předmětné stavby, 

b) poskytovateli budou poskytnuty změnové listy dohodnuté se zhotovitelem stavby. 
 
 

Článek VI. 
Ukončení smlouvy 

 
Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních 
stran. 

 
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 

oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec. 
Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující 



 - 4 - 

k ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, lze provádět pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran.  
 

4. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
dvě vyhotovení. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 

jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 

7. Tato smlouva včetně metadat bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
8. Poskytovatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. 
 

9. Smlouva je účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  
 

 
 
Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 
O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo obce Puklice dne 6. 3. 2020 usnesením  
č. 156/2020/ZO. 
 
 
 
V Puklicích dne ……………… V Brně dne ……………… 
 
Za poskytovatele:  Za příjemce: 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………. …………………………………………. 

Obec Puklice                                                             Povodí Moravy, s.p. 
          Kateřina Pauzarová                                                    MVDr. Václav Gargulák 
                   starostka                                                                 generální ředitel 
 
   

 


